SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/4

PORTARIA Nº 2325/GR/UFFS/2022, DE 24 DE JUNHO DE 2022

Revogada por:

PORTARIA Nº 2452/GR/UFFS/2022

Altera Portaria nº 1849/GR/UFFS/2021 que

designa membros do Comitê Assessor de Extensão

e Cultura.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas

atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º ALTERAR o art. 1º da Portaria nº 1849/GR/UFFS/2021, de 20 de setembro de 2021, que

designa os membros do Comitê Assessor de Extensão e Cultura da UFFS, que passa a vigorar com

a seguinte redação:

“Art. 1º....................................

I - Pró-Reitoria de Extensão e Cultura

ALÍNEA
NOME  SIAPE  REPRESENTAÇÃO  ATRIBUIÇÃO

a Graciela Soares Fonseca 2301769 Diretora de Extensão Presidente

b Vicente de Paula Almeida Junior 2819775
Diretor de Arte e

Cultura
Membro Titular

II - Campus Cerro Largo

ALÍNEA
NOME

SIAPE /

MAT.
REPRESENTAÇÃO  ATRIBUIÇÃO

a Aline Raquel Müller Tones 2277024 Docente Membro Titular

b Bedati Aparecida Finokiet 1678013 Docente Membro Titular

c Deniz Alcione Nicolay 1770668 Docente Membro Titular

d Evandro Pedro Schneider 1835403 Docente Membro Titular

e Roberta Titton 2153986
Técnico-

administrativo
Membro Titular

f Karim Francini Herlen 2114200020 Discente Membro Titular

g Alcione Aparecida de Almeida Alves 1891679 Docente
Membro

Suplente

h Ana Cláudia Porto 1343981 Docente
Membro

Suplente

i Izabel Gioveli 1318973 Docente
Membro

Suplente

j Louise De Lira Roedel Botelho 1660708 Docente
Membro

Suplente

k Tadeu Junqueira Ferreira Lopes Vilella Salgado 1945462
Técnico-

administrativo

Membro

Suplente

l Mariele Lunardi Schmechel 2114200022 Discente
Membro

Suplente

III - Campus Chapecó

ALÍNEA
NOME

SIAPE /

MAT.
REPRESENTAÇÃO  ATRIBUIÇÃO

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2021-1849
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2021-1849

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/4

a Antonio Luiz Miranda 2028051 Docente Membro Titular

b Valdir Prigol 1807740 Docente Membro Titular

c Angelo Brião Zanela 1936117 Docente Membro Titular

d Luiz Carlos Sordi 1911045
Técnico-

administrativo
Membro Titular

e Nathalia da Costa Padilha 1821600004 Discente Membro Titular

f André Luiz Radunz 1071847 Docente
Membro

Suplente

g Mariana Pizzi 3227925 Docente
Membro

Suplente

h Maíra Rossetto 2279340 Docente
Membro

Suplente

i Mary Neiva Surdi da Luz 1766963 Docente
Membro

Suplente

j Cleber Felipe Martins Esposti 1911741021 Discente
Membro

Suplente

IV - Campus Erechim

ALÍNEA
NOME

SIAPE /

MAT.
REPRESENTAÇÃO  ATRIBUIÇÃO

a Marcela Alvares Maciel 2022789 Docente Membro Titular

b Helen Treichel 1887138 Docente Membro Titular

c Solange Todero Von Onçay 1833473 Docente Membro Titular

d Renata Franceschet Goettems 3057476 Docente Membro Titular

e Jorge Valdair Psidonik 1764053
Técnico-

administrativo
Membro Titular

f Tailize Scheffer Camargo 1915742015 Discente Membro Titular

g Sonize Lepke 2051050 Docente
Membro

Suplente

h Gustavo Giora 2059157 Docente
Membro

Suplente

i Ulisses Pereira de Mello 1797216 Docente
Membro

Suplente

j Elisiane da Silva Quevedo 1947817
Técnico-

administrativo

Membro

Suplente

k Fernanda Safira Nascimento Ferreira 1915742039 Discente
Membro

Suplente

V - Campus Laranjeiras do Sul

ALÍNEA
NOME

SIAPE /

MAT.
REPRESENTAÇÃO  ATRIBUIÇÃO

a Jorge Erick Garcia Parra 1872818 Docente Membro Titular

b Antônio Maria da Silva Carpes 1835641 Docente Membro Titular

c Humberto Rodrigues Francisco 1838596 Docente Membro Titular

d Martinho Machado Junior 1039216 Docente Membro Titular

e Cristian Ricardo de Oliveira Castro Pazini 2945551
Técnico-

administrativo
Membro Titular

f Valdecir Xavier 1712503022 Discente Membro Titular

g Thiago Bergler Bitencourt 1768806 Docente
Membro

Suplente

h Paulo Alexandre Nunes 1933549 Docente
Membro

Suplente

i Silvia Romão 1835443 Docente
Membro

Suplente

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           3/4

j Andresa Freitas 1425699 Docente
Membro

Suplente

k Gabriela Ribeiro Cardoso 2036390
Técnico-

administrativo

Membro

Suplente

l Rafael Brito de Souza 1912510026 Discente
Membro

Suplente

VI - Campus Passo Fundo

ALÍNEA
NOME

SIAPE /

MAT.
REPRESENTAÇÃO  ATRIBUIÇÃO

a Alessandra Regina Müller Germani 1306018 Docente Membro Titular

b Maríndia Biffi 2189701 Docente Membro Titular

c Priscila Pavan Detoni 3192500 Docente Membro Titular

d Renata dos Santos Rabello 2311605 Docente Membro Titular

e Ivânia dos Santos Lago 1995597
Técnico-

administrativo
Membro Titular

f Camila Vieira Viana 1726400029 Discente Membro Titular

g Regina Inês Kunz 3061045 Docente
Membro

Suplente

h Daniela Teixeira Borges 1213159 Docente
Membro

Suplente

i Antônio Marcos de Almeida 2279786 Docente
Membro

Suplente

j Gabrieli Vargas 2047229
Técnico-

administrativo

Membro

Suplente

k Nathyelle Maria de Oliveira Candido 1916400017 Discente
Membro

Suplente

VII - Campus Realeza

ALÍNEA
NOME

SIAPE /

MAT.
REPRESENTAÇÃO  ATRIBUIÇÃO

a Mariane Inês Ohlweiler 2426991 Docente Membro Titular

b Marcos Roberto da Silva 1716043 Docente Membro Titular

c Antonio Marcos Myskiw 1769697 Docente Membro Titular

d Marcelo Zanetti 16985052 Docente Membro Titular

e Caroliny Mendes dos Santos 2129413
Técnico-

administrativo
Membro Titular

f Iara Maria Adriano 1813803002 Discente Membro Titular

g Ademir Roberto Freddo 1373639 Docente
Membro

Suplente

h Dennis Fernandes Alves Bessada 1857321 Docente
Membro

Suplente

i Marilene Aparecida Lemos 1863967 Docente
Membro

Suplente

j Ana Carolina Teixeira Pinto 1836795 Docente
Membro

Suplente

k Giuliano Kluch 1783945
Técnico-

administrativo

Membro

Suplente

l Jean Carlos de Lima Martins 1313121021 Discente
Membro

Suplente ”(NR)

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           4/4

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

MARCELO RECKTENVALD

Reitor